

KẾ HOẠCH

**đón và làm việc với Đoàn công tác liên ngành của Trung ương
khảo sát tình hình và kết quả 05 năm thực hiện Nghị quyết 36-NQ/TW
ngày 01/7/2014 của Bộ Chính trị khóa XI về đẩy mạnh
ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu
phát triển bền vững và hội nhập quốc tế**

Thực hiện Công văn số 6474-CV/BTGTW ngày 16/5/2019 của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc khảo sát tình hình thực hiện Nghị quyết 36-NQ/TW ngày 01/7/2014 của Bộ Chính trị khóa XI về *đẩy mạnh ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững và hội nhập quốc tế* (viết tắt là Nghị quyết 36) và đánh giá thực trạng phát triển và tác động môi trường - xã hội của các nhà máy điện tại địa phương, Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi xây dựng kế hoạch như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Chuẩn bị nội dung và các điều kiện cần thiết để Đoàn công tác liên ngành của Trung ương khảo sát tình hình triển khai, kết quả đạt được sau 05 năm thực hiện Nghị quyết 36 và tác động môi trường - xã hội của các nhà máy điện trên địa bàn tỉnh.

2. Yêu cầu

Chuẩn bị nội dung báo cáo đầy đủ, chất lượng; tiếp đón, làm việc chu đáo, tạo điều kiện thuận lợi để Đoàn công tác làm việc tại tỉnh đạt kết quả tốt.

II. Nội dung

Nội dung làm việc theo đề cương gửi kèm tại Công văn số 6474-CV/BTGTW ngày 16/5/2019 của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc khảo sát tình hình thực hiện Nghị quyết 36 và vấn đề tác động môi trường - xã hội của các nhà máy điện trên địa bàn tỉnh.

III. Thời gian, địa điểm, thành phần

1. Ngày 04/6/2019 (Thứ ba)

* **Buổi chiều:** Đón Đoàn tại Khách sạn Cẩm Thành (địa chỉ: Số 01 đường Phạm Văn Đồng, thành phố Quảng Ngãi)

SỞ LAO ĐỘNG TB & XH QUẢNG NGÃI

Số:
Ngày: 02/6/2019
Chuyên:
Số hồ sơ:

ĐẾN

- *Thành phần đón Đoàn:*

- + Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
- + Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy.
- + Phòng Quản trị, Văn phòng Tỉnh ủy.
- + Phòng Khoa giáo, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- **17 giờ 30 phút:** Mời Đoàn dùng cơm tại Khách sạn Cẩm Thành.

- *Thành phần dự cơm cùng Đoàn:*

- + Đại diện Thường trực Tỉnh ủy.
- + Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
- + Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy.
- + Phòng Khoa giáo, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

2. Ngày 05/6/2019 (Thứ tư)

* *Buổi sáng*

- **06 giờ 30 phút:** Mời Đoàn ăn sáng tại Khách sạn Cẩm Thành

- *Thành phần ăn sáng cùng Đoàn:*

- + Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
- + Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy.
- + Văn phòng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- **8 giờ 00 phút: Đoàn làm việc với Thường trực Tỉnh ủy**

- Địa điểm: Hội trường Tỉnh ủy, 146 Lê Trung Đình, TP Quảng Ngãi.

- *Thành phần tham dự làm việc:*

- + Đoàn công tác liên ngành của Trung ương.
- + Đại diện Thường trực Tỉnh ủy.
- + Đại diện lãnh đạo HĐND tỉnh.
- + Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh.
- + Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
- + Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy.
- + Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.
- + Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành: Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Y tế; Sở Tài nguyên và

Môi trường; Sở Xây dựng; Sở Tài chính; Sở Công thương; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Giao thông - Vận tải; Sở Nội vụ; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Sở Lao động, Thương binh và Xã hội; Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; Sở Ngoại vụ; Công an tỉnh; BCH Quân sự tỉnh; Hải quan tỉnh; Cục thuế tỉnh; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Điện lực tỉnh; Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh.

+ Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế, Phòng Tổng hợp, Phòng Công nghệ Thông tin, Văn Phòng Tỉnh ủy.

+ Lãnh đạo Phòng Khoa giáo, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- **11 giờ 30:** Thường trực Tỉnh ủy mời dùng cơm tại Khách sạn Cẩm Thành.

- *Thành phần dự cơm cùng Đoàn:*

+ Thường trực Tỉnh ủy.

+ Đại diện lãnh đạo HĐND tỉnh.

+ Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh.

+ Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

+ Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy.

+ Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.

+ Lãnh đạo Phòng Khoa giáo, Văn phòng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

*** Buổi chiều**

- **14 giờ 00:** Đoàn làm việc với lãnh đạo UBND huyện Bình Sơn và khảo sát việc ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin trên địa bàn.

Địa điểm: UBND huyện Bình Sơn.

Thành phần dự làm việc với Đoàn:

+ Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

+ Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông.

+ Đại diện Thường trực Huyện ủy Bình Sơn.

+ Lãnh đạo UBND huyện Bình Sơn .

+ Đại diện lãnh đạo các Phòng chuyên môn của UBND huyện Bình Sơn và Ban Tuyên giáo Huyện ủy (UBND huyện Bình Sơn mời).

+ Đại diện lãnh đạo Phòng Công nghệ thông tin, Văn phòng Tỉnh ủy.

+ Đại diện lãnh đạo Phòng Khoa giáo, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- **17 giờ 30:** Đoàn dùng cơm tối (giao Huyện ủy Bình Sơn chuẩn bị).

3. Ngày 06/6/2019 (Thứ năm)

*** Buổi sáng**

- **06 giờ 30 phút:** Mời Đoàn ăn sáng tại Khách sạn Cẩm Thành.

- *Thành phần tiếp Đoàn:*

+ Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

+ Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy.

+ Văn phòng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- **08 giờ 00 phút: Đoàn làm việc với tập thể lãnh đạo Nhà máy điện mặt trời Mộ Đức**

- *Địa điểm:* Nhà máy điện mặt trời, xã Đức Minh, huyện Mộ Đức.

- *Thành phần dự làm việc với Đoàn:*

+ Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

+ Đại diện lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường.

+ Đại diện lãnh đạo Sở Công thương.

+ Đại diện lãnh đạo Huyện ủy và UBND huyện Mộ Đức.

+ Đại diện lãnh đạo Công ty Thiên Tân Group.

+ Tập thể lãnh đạo Nhà máy điện mặt trời Mộ Đức.

+ Đại diện lãnh đạo Phòng Khoa giáo, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- **10 giờ 00:** Đoàn rời Quảng Ngãi.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy và các cơ quan có liên quan chuẩn bị nội dung để Thường trực Tỉnh ủy làm việc với Đoàn công tác (theo tinh thần Công văn số 6474-CV/BTGTW ngày 16/5/2019 của Ban Tuyên giáo Trung ương); phối hợp tổ chức tiếp đón, bố trí nơi ăn, nghỉ và các điều kiện cần thiết khác để phục vụ Đoàn trong thời gian làm việc tại tỉnh bảo đảm chu đáo, an toàn.

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Công thương, Huyện ủy và UBND huyện Bình Sơn chỉ đạo các đơn vị được chọn khảo sát phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chuẩn bị nội dung, mời thành phần làm việc và tổ chức tiếp, đón trong thời gian Đoàn công tác đến; khảo sát theo nội dung, thời gian tại Kế hoạch này.

3. Các sở, ban, ngành được mời dự làm việc với Đoàn công tác chuẩn bị các nội dung có liên quan để báo cáo và tham gia thảo luận, đề xuất tại buổi làm việc của tỉnh.


4. Văn phòng Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức tiếp, đón, bố trí ăn, nghỉ, chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ buổi làm việc của Đoàn công tác với Thường trực Tỉnh ủy.

(Kế hoạch này thay Giấy mời)

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Trung ương,
- Thường trực Tỉnh ủy,
- Ủy ban nhân dân tỉnh,
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Văn phòng UBND tỉnh,
- Các sở: Thông tin và truyền thông;
Tài nguyên và MT; Khoa học và CN;
Giáo dục và Đào tạo; Y tế; Xây dựng;
Công thương; Tài chính; Kế hoạch và ĐT;
Giao thông - VT; Nội vụ; Văn hoá, TT&DL;
LĐ, TB và XH; Sở NN và PTNT; Ngoại vụ,
- Các ban, ngành tỉnh: Công an tỉnh; Quân sự tỉnh;
Cục thuế; Hải quan; Ngân hàng Nhà nước
Việt Nam tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh;
Công ty Điện lực tỉnh, Liên hiệp các hội KHKT,
- Huyện ủy Bình Sơn; Huyện ủy Mộ Đức,
- UBND huyện Bình Sơn; UBND huyện Mộ Đức,
- Công ty Thiên Tân Group (phối hợp),
- Đài PT - TH tỉnh và Báo Quảng Ngãi,
- C, PCVPTU, các phòng: TH, KT, QT, CY-CNTT
- Công Thông tin điện tử Tỉnh ủy,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**



Bùi Thị Quỳnh Vân